Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 - SRP

A Prefeita do Município de Santo Amaro - Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 061/2022 - SRP, Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de assistir aos alunos da rede pública municipal de ensino do município de Santo Amaro/Ba, até o fim do período letivo do corrente ano, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, sediada na Rua da Mangabeira, nº 035, Bairro -Centro, CEP 44.255-000, Irará/Ba, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 10.854.145/0001-03, vencedora dos LOTE I, pelo valor global de R\$ 649.000 (seiscentos e quarenta e nove mil reais), LOTE IV, pelo valor global de R\$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais), LOTE V, pelo valor global de R\$ 949.990,00 (novecentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais); MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, situada a Rua Pedro de Souza Gomes, n°141, Centro, CEP 44.190-000, Santo Estevão/Ba, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 36.103.120/0001-61, vencedora do LOTE II, pelo valor global de R\$ 30.900,00 (trinta mil e novecentos reais); VALDEMIR XAVIER DOS SANTOS, sediada a Rua Edivaldo M. de Oliveira, nº453, Palmeiras, CEP 45.345-000, Jaguaguara/Ba, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 33.972.062/0001-14, vencedora do LOTE III, pelo valor global de R\$ 249.970,00 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e setenta reais).

Santo Amaro/BA, 20 de dezembro de 2022.

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/